gismundum pluribus annis profectum, ex imperatoribus natum, et ipsum imperatorem, ejus nomen Italia, Gallia, Germania et omnis Europa venerata est, quem Barbaræ nationes timuerunt, supplicem vidit nostra ætas homini haud ex parentibus admodum nobilibus nato, seni, cæco, hæretico, sacrilego et in omne scelus audaci, pecuniam et summos honores offerre, ut suarum esse partium dignaretur: sed avertit divina pietas eam pestem, et tantum malum e medio Christianorum eripuit; nam Ziska conditionibus annuens, dum conventus complexurus Sigismundum petit, inter eundem apud castellum Priscoviam divinitus, ut par est credere, peste tactus expiravit: monstrum detestabile, crudele, horrendum, importunum, quod postquam manus humana conficere non valuit, digitus Dei extinxit ». Barbara fuere extrema perfidi ac flagitiosissimi hominis jussa, ut barbære vixerat; mortuo enim sibi (quod quidem dignius erat si vivo accidisset) pellem detrahi jussit, ut ex ea tympanum, ad cujus strepitum fugerent Catholici, conficeretur, carnes vero volucris dari: quæ idem auctor in Epistolis etiam suis repetit¹: « Tympanum, inquit, facite, atque hoc in prælio ducem habete: nam quovis locorum Theutonæ sonum ejus audierint, mox terga dabunt Ziskam in tympano formidantes. Ille postquam obiit, Thaboritarum alii Procopium sibi ducem elegerunt, alii in tantum illius memoriam dilexerunt, ut neminem dignum existimarent, qui tanto duci succederet, aspersione quoque principem orphanos sese vocabant, quasi patre earentes atque orbatos, ut qui cæcitate non vivam tantum, sed mortuum quoque colendam censebant, et ad inferos usque sequendam. Hunc autem veluti numen Thaborenses habent: et quamvis picturas omnes abominentur, hujus tamen picturam religiose colunt, et honorem, quem Christo negant, tribuendum contendunt Ziskæ. Horum secta pestifera et abominabilis, ac summo digna supplicio ».

13. *Germani dissidiis impliciti, et censura fidei instituta.* — Ne Catholicorum impetus verterentur in illos, retardarunt non levia dissidia ipsorummet vires distrahentia: Ludovicus enim dux Baviaræ cum Courado Maguntino archiepiscopo similtates gerebat, quæ ne in bellum erumperent sollicitus Pontifex internuntium Apostolicum in Germaniam misit cum amplissima discernendi potestate in ea controversia; ac tum archiepiscopum, tum ducem monuit², ne se in belli discrimina conjicerent, ex quo tot mala manatura forent, atque hæresis Bohemica longius latiusque diffundenda; ad quam facilius exscindendam Pontifex cunctis præsulibus imperavit, ut omnes Wicleffi Commentarios dam-

¹ Æn. Sylv. hist. Bohem. c. 46. Coeleus hist. Russ. hoc an. Dabrav. hist. Bohem. l. xxvi.

¹ Lib. 1. Ep. cxxxii. Dabrav. l. xxvi. — ² Lib. ult. brev. p. 111. et in alio lib. brev. p. 59.

natos in Concilio Constantiensi flammis abolerent, et conciones non nisi in Ecclesiis haberi sinerent; tum in hæreseos labe pollutos iudiciorum severitatem adhiberent¹.

14. *Wicleffi ossa exuri jussa.* — Sumi etiam de putrido Joannis Wicleffi cadavere supplicium jussit, exhumataque illius ossa impietatis odio concremari; qua de re ad episcopum Lincolnensem hæc datæ litteræ²:

« Venerabili fratri episcopo Lincolnensi, salutem, etc.

« Quia sacris canonibus tantum existit, ut quibus non communicamus vivos, non communicemus et mortuis, merito contra illos, quos in carne viventes etiam spiritu reputamus mortuos, veluti utraque morte peremptos insurgimus, ut ad eorum memoriam penitus abolendam sic rigor canonum observetur, quod eis ad executionem cedat justitiæ, et cæteris ad exemplum. Cum itaque dudum sacrum generale Constantiense Concilium inter cæteros eo urgente contra damnatæ memoriæ Joannem Wicleff hæresiarcham rite habitos processus, per suam diffinitivam sententiam eundem Joannem fuisse notorium hæreticum, pertinacem ac in hæresi decessisse anathematizatum, ipsum pariter ac suam memoriam condenmando, decreveritque et ordinaverit ejusdem Joannis corpus et ossa, si ab aliis fidelium corporibus discerni possent, exhumari et procul ab Ecclesiastica sepultura jactari secundum canonicas et legitimas sanctiones; nos, qui sententiam hujusmodi per alias nostras litteras auctoritate Apostolica confirmavimus, attendentes quod parum esset sententias ferre, nisi executioni debitæ manderentur, fraternitati tuæ per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus præmissa in Ecclesiis, dum inibi major populi multitudo convenerit ad divina, et alibi, ubi et quando expedire videris, auctoritate nostra solemniter publicans, et ad locum sepulturæ dicti Joannis, qui infra tuam diocesim consistit, te personaliter conferens, præfati Joannis Wicleff corpus et ossa prædicta, si ab aliis fidelium corporibus discerni poterunt, ut præferatur, facias exhumari, et procul ab Ecclesiastica sepultura jactari, et igne publice concremari, et de ipsorum cineribus taliter disponi, ut ejus, cujus deletur memoria, nullum possit imposterum residuum seu vestigium apparere, etc. Dat. Romæ apud SS. Apostolos V id. Decembris, anno XI ». Ne quis vero Apostolicis imperiis obsisteret, significavit Martinus Henrici Anglorum regis augustiori senatui, se episcopo Lincolnensi negotium dedisse, ut Joannis Wicleffi ossa exureret, qua in re ut auctoritate regia ipsum fulcirent, hortatus est³.